Unic distribuit. dat totum perficit. artat

Orbis Hic autor equiuocat hoc nomen omnis. Nam p̄mo est collectiuum. vt dicendo. Omnes apli dei sunt duodecim. Secūdo est distributiuum p̄ partibus subiectiuis. vt omnis homo est animal. Tercio ponit p̄ly to rus. z sic importat totalitatem. vt ibi. Omnis terra adoret te deus. Quar to importat perfectionem. vt ibi. Omne trinum et perfectum idem sunt. Quinto capitur restrictiue. vt dicendo. Celum tegit omnia. ibi lꝰ omnia restringit pro alijs a celo.

Est sylogismus ē vnica dictio quantum

Discretum. vox grāmāticē complexa precesq;

Oratio Hic autor equiuocat hoc nomen oratio. Nam p̄mo est aggregatio propositionum in sylogismo. vt ibi sylogismus est oratio. Secūdo ē vnica dictio ore prolata. z sic dicit oratio quasi oris rō. Tercio capitur vt est species quantitatē discrete. z diffinitur sic. Oratio est multitudo distinc torum sonoz distinctarum syllabarꝝ sibi inuicem succedentium. Quar to sumitur pro voce complexa ex multis terminis. vt homo currit ē oratio. Quinto capitur pro prece seu deprecatiōe. vnde psal. Exaudi deus orationem meam.

Odio damna facit. contemnit. denotat iram

Odio cum per me gratia nulla datur

Odio Hic autor equiuocat hoc verbū odio is ire. Nam p̄mo fcat inferte damni. vt ibi. Qui diligit iniquitatem. odit aīam suam. id est damnum

Equiuora

infert ei. Secundo significat spernere. vnde psal. O diui ecclesiam malignantium. Tercio ponitur pro irasci vt ibi. Dum canis os rodit socium quem diligit odit. Quarto significat negare gratiam. Unde in Genesi Jacob dilexi. Esau odio habui.

Lectio pictura simulatio. sensus et aer

Obscurus

Hic autor equiuocat hoc nomen obscurus a um. Nam primo est idem quod difficilis. vt lectio est obscura. Secundo distinguit contra apparens. et sic pictura dicitur obscura. id est non apparens. Tercio est similitudo verborum. vt iste loquitur obscure cum petro. id est simulatorie. Quarto est idem quod re nebrifus. et sic dicitur quod aer est obscurus.

Orator christum rogat. et verbum bene profert

Orator

Hic autor equiuocat hoc nomen orator. Nam primo significat illum qui fundit preces ad deum. et sic dicimus. Ille est verus orator. Secundo significat aliquem sua verba ornate proferentem. et ponitur pro rhetore vt beata Katherina vicit oratores.

Disputat opponit contrarius est inimicat

Opposito

Hic autor equiuocat hoc verbum oppono is ere. Nam primo fecit contrariare. et sic dicimus albu et nigrum opponunt. Secundo est ad iram puocare. vt dicedo. Quare opposuisti me in die furoris. id est ad iram puocasti. Tercio fecit disputare vel arguere. vt Iohannes opposuit multis argumentis. Ultimo modo significat inimicari vt noli te opponere potentiori.

Dilo transpositum ducit tria tempora secum

Presens preteritum pariter notat atque futurum

Olim

Ac infinita designat tempora sepe

Hic autor equiuocat hoc aduerbium olim. Nam primo fecit tria tempora. scilicet presens. vt signum crucis mirabile olim. id est iam per orbem. Preteritum tempus. vt ibi. Olim deus loquens in prophetis. Et futurum. vt ibi. Olim tempestas cedit reuocabit estas. Ultimo capitur indeterminate ita quod nullum tempus determinatum significat.

Quod dolet atque vocat. gaudium. stupet. asserit. optat

Hunc indignatur. scribitur atque sonat

O

Hic autor equiuocat ly o. Nam primo est interiectio dolentis. vnde Job O quod male torquetur spiritus meus. Secundo est aduerbium vocandi. vt o perre venit. Tercio est interiectio leticie. vt ibi. O admirabile commercium. Quarto est interiectio ammirantis vt O venus in quantum quis animus versatur amantis. Quinto significat affirmationem alicuius.

Joannis de garlandia

vñ in *Isaia*. *O* radix iesse qui stas in signū populorū. Sexto est aduerbium optandi. z sic ab eo descendit hoc aduerbiū *osy*. Septimo est interiectio in dignatis. vñ in euāge. *O* stulti z tardi corde ad credendū. Octauo capit vt est vna lraꝝ in alphanero circularis figure. Ultimo capit p finali terminacione. z sic dicit q hoc nomen virgo terminat in o

Ob fauet est ptra causam dat circuit equat

¶ Hic autor equocat hāc prepōnem ob. Nā pmo importat fauorē. z hoc in ppositōe. vt in illo pbo obedio. Secdo importat pparietatē. vt pꝝ in h pbo obsto qd est idē qd ptra sto. Tercio importat cām. z sic ponit ppter. vt dicendo iohānes fecit hoc ob amorē dñi sui. Quarto notat circuitiōnez. vt pꝝ in hoc pbo obambulo as are. i. circuire. Quinto importat equalitatē vt dicendo hoc factū est ob meritum tuū.

Factum necesse castrum dicas opus esse

Declinatur opus pro facto quādo notatur

Non declinatur cum dat signare necesse

¶ Hic equocat hec dictio opus. Nā pmo dicit factū vel labor. vñ ps. *Erunt* hō ad opus suū. z sic est nomē neutri gꝝ terciē declinatōis. Secdo est idē qd necesse. vt dicit dō. si opus fuerit faciā hoc. z sic est indeclinabile. Tercio dicit castrū vel aliud edificū. vt hoc est pulcrū opus demōstrando castrū

*Opus est factum ptra causam
quādo dicitur opus hoc factum
hoc est opus debita opus hoc
factum. Aliquādo vel indistincta
hoc factum hoc est opus
quādo dicitur ptra causam
hoc factum hoc est opus ab
vno.*

¶ Hic equocat hāc dictio opus
quādo dicitur opus hoc factum
hoc est opus debita opus hoc
factum. Aliquādo vel indistincta
hoc factum hoc est opus
quādo dicitur ptra causam
hoc factum hoc est opus ab
vno.

Ignā personā signat quoq; proprietatem

Gesticulat format indiuiduū notat vñ

¶ Hic autor fm ordine lraꝝ equocat dēōnes incipiētes a p. z pmo equocat hoc nomē psona. Nā pmo importat dignitatē. z sic dicimus q pparat est psona. Secdo fecit pparietatē a qua sumit modus loquendi. z sic est accidens pꝝ orōnis. Tercio fecit gesticulatorē. i. ioculatorē. vñ poeta *O* psona venit tribuo qd postuler ipse. Quarto fecit formā vel dispōnem hois. z sic cōmuniter dicimus. Ille hꝝ pulcrā psonā. Quinto dicit indiuiduū rōnalis creature. Et sic diffinit a boetio. Persona est rōnalis creature indiuidua essentia subsistens. Ultimo notat vnitatē. z sic fecit vñ hominem tm. et sic dicitur *Ille* perpetravit hoc.

Designat curam pater etatem genituram

Sepe creatorem quādoq; notabit honorem

Exoritur quādoq; genus sūgūt et optat

Inuenit et sequitur discipulum q; docet

Equiuoca

Pater

Hic autem equiuocat hoc nomen pater. Nam primo capitur pro illo qui gerit curam alterius. et sic dicitur quod Joseph erat pater iesu. Secundo significat illum qui est senior. et sic senes dicuntur patres. Tercio ille dicitur pater qui generauit alium. et sic est correlatiuum ad filium. Quarto significat creatorem. Unde in oratione dominica Pater noster qui es in celis. Quinto dicitur pater qui precellit in honore. et sic scribitur in litteris. Reuerendissimo in christo patri. Sexto ille qui est protector dicitur pater. et sic dux dicitur pater suorum subditorum. Septimo significat illum qui sequitur alium in minoribus. unde in euangelio. Vos ex patre diabolo estis. Octauo dicitur pater qui alium docet et sic magister dicitur pater suorum discipulorum. Nono importat principium generationis. unde Job putredini dixit pater meus es. Decimo notat inuentorem alicuius rei. unde in euangelio. Diabolus mendax est et pater eius. Ultimo fecit illum qui adoptat sibi alium in filium. et sic omnes christiani dicuntur filij adoptiui christi.

Integrat informat vult precipit adiacet ornat

Pars quoadmodum statum speciei complet coadunat

Pars habet esse loco tempore sine modo

Pars

Hic autem equiuocat hoc nomen pars. Nam primo importat integritatem. et sic illud vocatur pars quod constituit aliquod totum integrale. et sic paries est pars domus. Secundo notat informationem. et sic forma dicitur pars. quia informat materiam. Tercio significat voluntatem. ut dicendo ego dixi hoc ex parte domini mei. id est ex voluntate. Quarto significat preceptum. ut hic sententia venit ex parte pape. id est ex precepto. Quinto significat propinquitatem. ut dicendo ille est ortus ex partibus marinis. Sexto significat illud quod ornat corpus. et sic crinis pars hominis. Septimo capitur pro parte subiectiua seu inferiori. et sic homo est pars respectu animalis. Octauo significat partem adunatiuam quasi diuisa fuerit a toto eque tamen manet totum. et sic miles dicitur pars exercitus. Nono complet. id est dicitur pars completiua. et sic forma substantialis dicitur pars totius compositi. Ultimo significat partem in loco vel in tempore vel in modo. de quibus tractat in quinto tractatu perri hispani.

Sincerum clarum non mixtum dat tibi purum

Purum

Hic autem equiuocat hoc nomen purus. Nam primo est idem quod sincerus. unde Latho Si deus est animus nobis ut carmina dicit. Hic tibi precipue sic pura mente colendus. Secundo est idem quod splendidus. et sic aer dicitur purus. id est splendidus. Tercio est idem quod non mixtus. et sic dicitur hoc est purum vinum. id est non mixtum.

Insipiens iuuenis et puer notat atque clientem

Joannis de garlandia

Puer Hic auctor equocat hoc nomen puer. unde primo est idem quod stultus. ut ibi
De terre ubi pater est puer. Secundo dicitur iuuenis in secula etate existens.
et hec est eius communis acceptio Tercio capitur pro seruo. vii in euangelio Du-
er meus iacet in domo paralitici ut est apud grecos mandra grecus

Filius est pignus. vadium firmatio pacis

Pignus Hic auctor equocat hoc nomen pignus. Nam primo est filius. ut ibi No-
bis pignus datur. Secundo est idem quod vadium. et sic dicimus. Johannes
accepit pignora in cautionem. Tercio fecit pacis firmationem. ut iohannes in-
fregit pignora pacis. Et habet pignus quoniam eris in terra. et quoniam oris firmi diuer-
sa eius significata: vii Quia pignus dat eris tunc defectum notat eris. Cum pig-
nus dat oris signaturum genitoris.

Pecten humum vertit. caput ornat. in equore viuunt

Lordas extendit. telas ferit. in guine crescit

Præter predicta dic significare choreum:

Pecten Hic auctor equocat hoc nomen pecten. Nam primo fecit instrumentum ru-
sticale mediante quo vertitur terra. quod alio nomine dicitur rastrum. Secundo fecit instrumē-
tum ornandi crines vel purgandi caput. et ista est comitis eius factio Tercio fecit
piscem marinum. Quarto ponitur pro instrumento mediante quo corde disponun-
tur in cythara. quod alio nomine dicitur plectrum. Quinto fecit instrumentum textorum
mediate quo extenduntur telas suas. Sexto fecit indumentum quo reguntur in
guina seu membra pudenda. Ultimo capit pro chorea.

Janus Dic patulum planum semperque parens vel ad horam.

Hic auctor equocat hoc nomen patulus a um. Nam primo est idem quod pla-
nus. et sic dicimus? Illa res est patula. i. plana. Secundo est idem quod splendus. et
sic aures dicuntur patule. eo quod semper aperte sunt. unde Alanus. Per patulas ri-
mas sol lucens intrat in edes. Ultimo est idem quod aliquando apertus et aliquando
non. et sic oculi dicuntur patuli.

Surculus est planta. genus arboris. et pedis est pars.

Et cum predictis ramum plantare vocabis

Planta Hic auctor equocat hoc nomen planta. Nam primo est idem quod sur-
culus. i. ramus abscisus ab arbore que inseritur alteri trunco. et sic dicitur in Ge-
nesi. Plantauerat autem dominus plantam. Secundo fecit genus arboris seu herbe
et sic ponitur comiter pro omni illo quod crescit ex terra. Tercio est pars pedis. vii
in passione domini. A planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanis-
tas. Quarto dicitur ramus cum trunco et cum radicibus et terra extractus qui con-
uerso in terram dicitur inseri.

Equiuoca

^{Ed}
^{ipugna} ^{h ap} ^{pp abor}
Palma mahus. palma fructus. victoria palma

^{it palma ob} ^{hca} ^{metron palma} ^{pe}
Vestis palmata. palma mensura vocatur

Palma

Hic equocat hoc nomen palma. Nam pmo fecit manū. In palmarozū
et dicitur quasi palmam terens. Secdo fecit arborē seu prem arboris. vt ibi. Lū
ramis palmarū. Tercio fecit victoriā. vñ canit de martyribus. Tradiderūt
corpa sua ppter deū ad supplicia: iō coronantur et accipiūt palmā. Quarto cas
pitur p quadā veste q olim victozibz dabat obtenta victoria. Inde dicitur vestis
palmata. i. victozialis. Quinto fecit mesuram palme. vnde metrista. Lū ser
uo nequam. palma datur. accipit vlnam

Punctus terminus hore pars mensura fauorqz

Punctus

Hic autor equocat hoc nomē punctus. Nam pmo fecit terminū linee. et sic
de eo pty in tercio tractatu. Secdo est pars hore. et sic ponit p instanti. Ter
cio dicitur esse mensura. et sic dicimus. volo habere pecuniā tibi cōmissam in puncto
id est in mensura vltimata. Quarto fecit fauorē vel grām. Item nota aliq re
xtus habet adhuc vñū versum. s. Articulus sit ei pausam quāqz notabit. Et
sic punctus quinto est articulus fidei. et sic cōiter dicimus. Ille hereticus erra
uit in tribus punctis fidei. Sexto dicitur pausa alicuius lectōis. vt dicitur. ille de
bitos punctos in legendo obseruauit.

Est plaga rethe tenax. regio plaga. vel plaga vulnus

Plaga

Hic autor equocat hoc nomē plaga. Nam pmo est instrumentū quo pis
ces capiuntur vel aialia indomita. Et alio noie vocat rethe. Secdo est idē
quod regio. et sic dicitur. Ille fuit in diuersis plagis terre. Tercio est idem quod
vulnus. vnde in euangelio. Et plagis inpositis etc.

Præfingit ponit parit apponit remouetqz

Pono

Hic autor equocat hoc pbium pono is ere. Nam pmo fecit pfigere vel p
supponere. vñ Job. Posuisti terminos eius. Secdo est idem quod parere. et sic
dicitur. gallina posuit oua. Tercio est idē quod apponere. vñ ps. Pone custodiam
domine ori meo. Quarto fecit remouere vel deponere. vnde in Ezechiele.
Donam faciem meam ab eis

Populus est arbor. populus collectio gentis

Plus

Hic autor equocat hoc nomē populus. Nam pmo fecit arborē. et eius fruc
tus dicitur populū vnde fit vnguentū. Secdo dicitur congregatio gētis. vñ in passione
dñi. Popule me? quod feci tibi. et sic est nomē collectiō. et dicitur a polis quod est plura
litas. qz includit multitudinē. Ab hñnoie ppls venit populoz aris. i. destruere

Pars hominis pes est. versus. mensura. facultas

Pes

Hic autor equocat hoc nomē pes. Nam pmo fecit prem corpis q mediū
te fit gressus. vt ibi. Pes em meus stetit in via recta. Secdo pmet ad metz
et sic dicim? q hexameter plus hz sex pedes. Tercio dicitur mensura pedis. et sic
cōiter dicitur. illud lignū hz sex pedes in longitudine. i. pmet mensurā a sex pedū